V КУРС МДФ 2020-2021 учебный год
	                            9 семестр – 18 недель (87 дней)
	
	10 семестр – 17 недель (83 дня)

	Наименование 

дисциплины
	Общие часы
	Количество 

аудиторных часов
	Кол-во дней
	Прод. занятия
	Часов 

в 

неделю
	Зачетные единицы
	
	Наименование 

дисциплины
	Общие часы
	Количество 

аудиторных часов
	Кол-во дней
	Прод. занятия
	Часов 

в 

неделю
	Зачетные единицы

	
	
	Лекции
	Практические занятия
	
	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Практические занятия
	
	
	
	

	
	
	Все-

го
	из них УСРС
	Все-

го
	из 

них УСРС
	
	
	
	
	
	
	
	Все-

го
	из 

них УСРС
	Все-

го
	из 

них УСРС
	
	
	
	

	1. Клиническая лабораторная диагностика
	113
	6
	2
	66
	-
	11
	6ч
	4,0 -
	-
	
	1. Клиническая лабораторная диагностика
	286
	-
	-
	168
	-
	28
	6ч
	10,0 зачет
	11

	2. Внутренние болезни, военно-полевая терапия и поликлиническая терапия 
	154
	12
	4
	62
	2
	10
	6ч
	4,0 экз.
	4
	
	2. Травматология и ортопедия, военно-полевая хирургия
	93
	14
	4,5
	45
	-
	9
	5ч
	3,5 зачет
	2,5

	3. Хирургические болезни 
	110
	10
	3
	36
	1
	7
	5ч
	2,5 экз.
	3
	
	3. Онкология
	93
	10
	3
	50
	2
	8
	6ч
	3,5 диф.зач.
	2,5

	4. Лабораторная гематология
	112
	6
	2
	44
	2
	7
	6ч
	3,0 экз.
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Лучевая диагностика и лучевая терапия
	68
	8
	2,5
	36
	-
	6
	6ч
	2,5 диф.зачет
	3,5
	
	4. Клиническая цитология
	108
	10
	3
	50
	2
	8
	6ч
	3,5 зачет
	3

	6. Акушерство и гинекология
	83
	8
	2,5
	22
	2
	4
	5ч
	1,5 экз.
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. Инфекционные болезни с детскими инфекциями
	98
	10
	3
	30
	-
	5
	6ч
	2,0 экз.
	2,5
	
	5. Судебная медицина
	60
	10
	3
	30
	-
	5
	6ч
	2,5 зачет
	1,5

	8. Анестезиология и реаниматология
	45
	6
	2
	24
	-
	5
	5ч
	1,5 зачет
	1
	
	6. Физиотерапия и медицинская реабилитация
	68
	10
	3
	30
	-
	5
	6ч
	2,5 зачет
	2

	9. Офтальмология
	57
	8
	2,5
	30
	-
	5
	6ч
	2,0 зачет
	1,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. Психиатрия и наркология
	57
	8
	2,5
	30
	-
	5
	6ч
	2,0 зачет
	1,5
	
	7. Эндокринология
	60
	10
	3
	30
	-
	5
	6ч
	2,5 зачет
	1,5

	11. Медицинская психология
	56
	12
	4
	25
	-
	5
	5ч
	2,0 зачет
	1,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. Функциональная диагностика
	98
	20
	6,5
	45
	-
	9
	5ч
	3,5 -
	-
	
	8. Функциональная диагностика
	68
	10
	3
	35
	-
	6
	6ч
	2,5 зачет
	4

	13. Клиническая иммунология и аллергология
	66
	14
	4,5
	30
	-
	5
	6ч
	2,5 -
	-
	
	9. Клиническая иммунология и аллергология
	81
	18
	6
	35
	-
	7
	5ч
	3,0 зачет
	4

	Всего 
	1117
	128
	41
	480
	7
	84
	-
	33

31***
	23,5
	
	Всего 
	917
	92
	28,5
	473
	4
	81
	-
	33,5
31,5***
	32

	Процент УСРС
	
	32%
	
	1,5%
	
	
	
	
	
	Процент УСРС
	
	31%
	
	0,8%
	
	
	
	



Экзаменационная сессия  –   3 недели





***часов в неделю без УСРС





Факультативы: 36 часов








Экзаменационная сессия  –    3 недели


Государственные выпускные экзамены  (4,5 зач.ед.):


Общественное здоровье и здравоохранение.


Клиническая медицина – комплексный (внутренние болезни; хирургические болезни;  акушерство, гинекология; лучевая диагностика и терапия с радиационной медициной; функциональная диагностика).


Лабораторная диагностика – комплексный (клиническая биохимия; клиническая лабораторная диагностика; общеклинический анализ и лабораторная гематология; клиническая лабораторная микробиология).








